
SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.bIC.P.13.0 177 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO:     
"Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón MANTA el 05/Marzo/2013, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSGONZALEZ Ss. A... 

Que la Unidad Purídica de Compañías, mediante Memorando Nro. sc. ul, p. 2013. 146 de 
20/Marzo/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. E 

c En ejercicio de lag atribuciones asignadas mediante Resolución ADM- -Q- -2011- 010 del 1 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; - “,» +». , 

“ e . - 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO TRANSGONZALEZ S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

. vez, en uno de log periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
* matriz de la esdritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciorles; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los némbramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

G Registro Unico del Contribuyentes. 

| 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 212 MAR 2013   Ab. Jacinto clado Cedeño 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJ pa , 

Exp. Reserva 74B5107 F mM % 
Nro. Trámite 4.2D12.251 a mM 5 
MCM/ y mn 

%, WON . 
se 

E É e a 2 

 



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.2.013-13-08-03-P1169, de fecha 
05 de Marzo del año 2013, de esta Notaria: hay una RAZON que dice: Que mediante 
Resolución No.SC.DIC.P.13 000177, de fecha 22 de Marzo del año 2013, autorizada por 
el señor Abogado JACINTO CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE PORTOVIEJO se APRUEBA la CONSTITUCION de la Compañía: COMPANIA 
DE TRANSPORTE PESADO TRANSGONZALEZ S.A.. Manta, Marzo 27 del año 
2013.- EL NOTARIO.- 

NTA Na 
a MANTA NO Aa, 

NA IAS 
> ¿NA e <, 

S e 

: ] Y 

Pr] il 

a 
« 
€ 
e 
3 RGM *. 

2 Mani Y 

Y)
 

$ 
Q 

h 
a
e
 A
 

4 
¿
>
>
 > 4 

€ %
 

U E
 

  

gr
a 

» 

mm 
»b
 

Ra
 

M
i
a
u
 

13
0 

e mi
 »>
 

Qe 5 
e
r
y
a
t
 

A
R
A
 “ 

S 

> W 

« 

a 

A 

e 
pira YN yymo va » vi > e 

S.


